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ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu z dnia 8 listopada 1920 r., celem wy* 
konaniu postanowień art. art. 45—48 i 89—92 ustawy 
o państwowym podatku dochodowym i podatku ma* 
jątkowym z dnia 16 npca 1920 r. *) (Dz. U. R. P.

Nr, 82, poz. 550).

W  celu w ykonania postanow ień zaw artych w po* 
wyżej wymienionych artykułach ustawy, zarządza się 
na zasadzie art. art. 166 i 168 ustawy, co następuję:

Czynności wstępne do wymiaru.

9 I-
W  m iejscowościach, k tóre określi i w terminie, 

k tó ry  wyznaczy w publicznem obwieszczeniu wlaści* 
wa Izba skarbowa, względnie U rząd skarbowy, każ* 
dy, k to  zajm uje m ieszkanie (lokator), jest obowiąza* 
ny dostarczyć właścicielom dom ów lub ich zastępcom  
(dziciżawcom  domów, lub zarządzającym  nimi), za 
potw ierdzeniem  odbioru, według wzoru wydanego 
przez władzę skarbow ą wykazu osób, zamieszkałych 
w dniu 1 listopada 1920 r. w jego mieszkaniu i ma* 
jąCych sam oistny dochód bez względu na to, w jakiej 
wysokości te  osoby otrzym ują dochód,

§ 2 .
W wykazach, w ym aganych przepisam i § 1, na­

leży umieścić tylko osoby, zamieszkałe w mieszka* 
niach w dniu 1 listopada 1920 r.

W ykazy w inny zatem  obejm ować posiadaczy 
mieszkań, członków ich rodzin, mających sam oistny 
dochód, oraz osoby, które, znajdując się w stosunku 
srj/bow ym  do posiadaczy mieszkań, u nieb zamiesz* 
kują, jak  np. guwernatki, bony, sekretarze osobiści, 
subjekci, służba dom owa (kucharki, lokaje; i t. p., 
wreszcie sublokatorów, odnajm ujących pokoje lub 
część mieszkania.

*) Dz. Urz. Min. Skarbu Nr. 34 a d. 22/IX 1920 r,, 
p*». 4*9

Do wykazów winny być wpisane również i te 
osoby, k tó re przypadkow o lub chwilowo były nie* 
obecne w mieszkaniu w dniu 1 listopada 1920 r., lecz 
zatrzym ały pomieszczenia do dalszego swego użytku.

Do liczby zamieszkałych nie należą osoby przy* 
padkow o w tym  term inie przebywające, a m ające 
miejsce zamieszkania w innych miejscowościach, oraz 
osoby odnajm ujące pomieszczenia nie w celu za* 
mieszkania, lecz dla spełniania czynności służbowych 
lub zawodowych (np. pom ieszczenia w7yna,,ęte przez 
lekarzy, adwokatów, ajentów handlow ych i t. p. dla 
przyjęć chorych, klijentów , interesantów).

§ 3.
U trzym ujący hotele, pokoje umeblowane, pen* 

sjonaty, gospody, dom y zajezdne, oraz inne zaklaay, 
przeznaczone do wynajęcia pomieszczeń na zamiesz* 
kania, jak  zakłady lecznicze, sanatorja i t. p., wcią* 
gają do wykazów tylko te  zamieszkałe w ich zakła* 
dach osobj , które, odnajm ując pom ieszczenia na mie* 
s;Lice lub chociażby na doby, zamieszkują dłużej, jak  
dwa miesiące. W ymienione osoby włącza się do wy* 
kazów również i w tym  wypadku, gdy były nieobecne 
w dniu 1 listopada 1920 r., lecz odnajęte pomieszczę* 
nia zatrzym ały nadal dla siebie.

§ 4.
W term inie wyznaczonym przez właściwą wla* 

dzę skarbową, posiadacze mieszkań składają wykazy, 
wymienione w § i, właścicielom domow, dzierżaw* 
com lub ich zastępcom, ud których otrzym ują po* 
tw ierdzenie odbioru.

§ 5 .
W tych samych miejscowościach i w tym  samym 

terminie, k tóre w myśl § 1 wyznaczy w oowieszcze* 
mu właściwa w ładza skarbowa, zarówno zajm ujące 
(lokatorzy), , ak i odnajm ujące (sublokatorzy) miesz* 
kania giowy rodziny, obowiązane do opłaty podatku 
dochodowego, winny złożyć właścicielom aomów, 
dzierżawcom  iub ich zastępcom , albo właściwej wla* 
dzy skarbow ej, za potw ierdzeniem  odbioru, na urzę* 
dowym formularzu, wykaz w szystkich będących w
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dniu 1 listopada 1920 r. na ich utrzym aniu członków 
rodziny, bez względu na miejsce zam ieszkania lub 
pobytu tych członków.

W ykazy te można przesiać do w ładzy skarbowej 
również pocztą.

§ 6.
W łaściciele domów, w których znajduje się kil* 

ka, albo i więcej mieszkań, układają otrzym ane wy* 
kazy, albo w porządku kolejnym  według numerów 
mieszkań, o ile mieszkania w ich domach są ponu* 
merowane. albo w porządku alfabetycznym, według 
nazwisk osób obowiązanych do złożenia wykazów, 
o  ile mieszkania nie posiadają numerów, a to  co do 
każdej posiadłości domowej oddzielnie.

D o ułożonych w ten  sposób wykazów właścicie* 
łe domów (względnie ich zastępcy, lub dzierżawcy),
0 ile zajm ują pomieszczenia we własnym domu, do* 
łączają wykaz zamieszkałych w ich mieszkaniu osób, 
a o ile zarazem  stanowią głowy rodziny, dołączają 
również i wykaz będących na ich utrzym aniu człon* 
ków rodziny, poczem, w term inie przez władzę wy* 
znaczonym, składają wykazy, za potw ierdzeniem  od* 
bioru, do właściwego Urzędu skarbowego.

W łaściciele domów (dzierżawcy lub zastępcy), 
mogą przesyłać wykazy do Urzędu skarbowego rów* 
nież za pośrednictw em  poczty.

§ 7.
Równocześnie z wykazami, zlożonemi przez lo* 

katorów , oraz przez głowy rodziny, właściciele do* 
mów lub posiadłości budynkow ych (dzierżawcy lub 
zastępcy) są obowiązani dostarczyć właściwej wła* 
dzy skarbowej, na urzędowym formularzu, imien* 
ne listy  osób, k tóre w dniu 1 listopada 1920 r. 
zajm ow ały w ich posiadłościach budynkow ych miesz* 
kania lub pomieszczenia, przeznaczone dla zakładów 
handlowych lub przemysłowych np. sklepy, fabryki, 
w arsztaty, składy, spichlerze, stajnie, garaże i t. p., 
z oznaczeniem rocznej wysokości umówionej ceny 
najm u za w ynajęte m ieszkania lub pomieszczenia, 
względnie w artości czynszowej m ieszkania lub po* 
mieszczenia, oddanego do  bezpłatnego użytku albo 
zajętego przez samego właściciela domu albo posia= 
dłości budynkow ej.

§ 8 .
W szystkie władze i urzędy państwowe, związki 

komunalne, instytucje publiczne i pryw atne, wszel* 
kiego rodzaju  towarzystwa, stowarzyszenia i spółki, 
właściciele lub dzierżawcy zakładów handlowych

1 przem ysłowych i innych przedsiębiorstw , przyno* 
szących dochód, jak  również właściciele lub dzier* 
żawcy nieruchomości, — wogóle wszyscy slużbodaw* 
ey — są obowiązani, w term inie wyszczególnionym 
w publicznem obwieszczeniu w ładzy skarbowej (§ 1), 
złożyć właściwym Urzędom  skarbowym  w ykazy tych 
osób, k tóre w ciągu minionego 1919 roku otrzym ały 
od nich uposażenia służbowe, em erytury i wszelkie* 
go rodzaju wynagrodzenia w pieniądzach lub natu* 
rze, w wysokości, przekraczającej 2.500 mk., i w dniu 
1 stycznia 1920 r. m iały miejsce zamieszkania na 
obszarze b. dzielnicy ros.

N a d to  w tym  samym term inie w inny być zlo* 
żone wykazy osób, zamieszkałych w dniu 1 stycznia 
1920 r. poza obszarem Rzeczypospolitej, o ile te oso* 
by w ciągu 1919 roku pobrały tantjem y, lub z fundu?

szów Państwa, związków kom unalnych oraz innych 
tego rodzaju funduszów publicznych otrzym ały płacą 
albo em erytury.

Formularze wykazów osób obu powyższych ka* 
tegorji będą w ydane przez władzę skarbową.

§ 9.
O dnośnie d o  osób otrzym ujących uposażenia 

służbowe, em erytury i wszelkiego rodzaju wynagro* 
dzenia w pieniądzach lub naturze, należy dla każdej 
osoby sporządzić oddzielny wykaz według stanu 
w dniu 1 stycznia 1920 r.

Uposażenia służbowe, em erytury i wynagrodzę* 
nia podaje się w tej kwocie, jaka przypadła do wy* 
piaty w ciągu ubiegłego 1919 r. Oprócz wynagrodzę* 
nia w pieniądzach, w wykazach uwidacznia się rów* 
nież i wszelkie korzyści, otrzym ane w naturze, np. 
w formie bezpłatnego mieszkania, opalu, oświetleni*, 
produktów  (oraynarja) i t. p., w yrażając je  w war* 
tościach pieniężnych według przeciętnych cen miej* 
scowych.

W reszcie wykaz winien obejm ować wszystki* 
ustawowo dopuszczalne potrącenia.

§ 10.
W ykazy osób, otrzym ujących uposażenia służ* 

bowe, em erytury i wszelkiego rodzaju wynagrodzę* 
nia, w inny być dostarczane tem u U rzędow i skarbo* 
wemu, w okręgu którego te osoby w dniu 1 styczni* 
1920 roku miały miejsce zamieszkania, albo, w braku 
tegoż, miejsce pobytu.

W ykazy osób, wym ienionych w części 2, § 8 ni* 
niejszego rozporządzenia, należy składać do tego 
Urzędu skarbowego, w okręgu którego znajdu ją  się 
władze, urzędy, insty tucje i towarzystwa, albo za* 
mieszkują osoby, dokonyw ujące wypłaty.

§ 1 1 -

Z początkiem  następnego miesiąca po ogłoszeniu 
niniejszego rozporządzenia, aż do otrzym ania od wł«* 
dzy skarbowej pierwszego uwiadom ienia o wymiarz* 
podatku dochodowego, wym ienione w art. 48 ustawy, 
osoby fizyczne i prawne, w ypłacające swoim pracow* 
nikom, zamieszkałym  na obszarze b. dzielnicy ros-, 
stałe z góry ustanowione lub przynajm niej na mie* 
siąc umówione uposażenia służbowe, em erytury 
i wszelkiego rodzaju wynagrodzenia w pieniądzach 
lub naturze, k tóre w ynikają ze stosunku służbowego 
lub z tytułu najm u pracy, łącznie ze wszystkiem i do* 
datkam i, oraz tan tjem y (art. 18 ustawy), są obowiąza* 
ne obliczać i potrącać z tych  w ynagrodzeń odpo* 
wiednią kw otę podatku dochodowego, z zastrzeże* 
niem późniejszego wyrów nania całorocznego podatku.

T c insty tucje lub przedsiębiorstw a (art. 48 usta* 
wy), k tóre w ypłacają swoim pracownikom , zamieszka* 
łym poza obszarem Rzeczypospolitej, tan tjem y (art. 18 
ustawy), albo z funduszów Państwa, związków komu* 
nalnych oraz innych tego rodzaju funduszów publicz* 
nych płacę lub em erytury, są również obowiązane po* 
trącić podatek, przypadający od tych  wynagrodzeń, 
z zastrzeżeniem  późniejszego w yrów nania całorocz* 
nego podatku.

Jeżeliby wynagrodzenie nic było umówione przy* 
najm niej na miesiąc, lecz stosunek służbowy lub naj* 
mu pracy trw a już cały miesiąc, wówczas należy po* 
trącić podatek rówaież od w yaagradzea, wypłao**
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■ych dziennic tygodniow o lub w innych odstępach 
•za#u, m niejszych od miesiąc*.

3 12.

P otrącona kw ota ma w yrosić tak ą  część podatku, 
»a jak ą  część roku należy się w ypłacone wynagro* 
dzcnie.

W ysokość podatku, na poczet którego w inno być 
dokonane potrącenie, określa się według skali art. 23 
ustawy od w ynagrodzenia na cały rok  obliczonego, 
w przypuszczeniu, że wynagrodzenie to  jes t jedynym  
dochodem podatnika.

Przy obliczaniu przyjm uje się dochód z tan tjem  
(art. 18 ustawy) w pełnej sumie, dochód zaś z uposa* 
żeń służbowych, em erytur i w ynagrodzeń za najem ną 
pracę tylko w 7/10 częściach.

3 13.

Obowiązek potrącenia rozpoczyna się dopiere 
wówczas, gdy obliczony w powyższy sposób dochód 
pracow nika przewyższa m inimum egzystencji, usta* 
iiowione dla tej miejscowości, w k tórej pracownik 
zamieszkuje. Jeżeli otrzym ujący wynagrodzenie ma* 
ją  miejsce zamieszkania poza obszarem  Rzeczypespo* 
litej, wówczas minimum egzystencji określa się we* 
dług tej m iejscowości, w której znaidują się władze, 
urzędy, insty tucje i tow arzystw a, albo zamieszkują 
osoby, dokonywujące, względnie zarządzające wy* 
płatę. Tego rodzaju  obliczenie wysokości podatku, 
przypadającego od przypuszczalnego dochodu rocz* 
nego danego pracownika, uskutecznia się ty lko raz 
na rok, przed pierwszem potrąceniem  na podstawie 
wysokości poborów w chwili obliczenia i służy do 
dalszych potrąceń przy w ypłatach w ciągu tego sa* 
mego roku podatkowego.

Fo otrzym aniu od władzy skarbow ej uwiadomić* 
nia o wymiarze, następuje wyrów nanie podatku, dal* 
sze zaś potrącenia uskutecznia się wediug wysokości 
podatku, wymierzonego za rok poprzedni.

W  przedm iocie potrąceń podatku z uposażeń 
służbowych z wszelkiego rodzaju w ynagrodzeń i eme* 
ry tm , w ypłacanych ze Skarbu Państw a w ojskowym P 
urzędnikom  i funkcjonarjuszom  państwowym , tu* 
dzież z takichże zaopatrzeń dla pozostałych po nich 
członków rodziny, nastąpi oddzielne zarządzenie.

§ 14..

Oprócz potrąceń, określonych w § l i — 13 przed* 
siębiorstwa względnie instytucje, wypłacające wyna* 
grodzenia procentow e fran t jem y) w wysokości ponad
10.000 m arek (art. 18 i 24 ustawy) osobom, należącym  
do składu zarządu, rad, kom itetów  nadzorczych i ko* 
misji rew izyjnych, lecz nie pełniącym  stałych funkcji 
w bezpośrednim  zarządzie tych  przedsiębiorstw  lub 
instytucji, są obowiązane potrącać specjalny podatek  
od tego rodzaju  tantjem .

W ysokość specjalnego podatku  od dochodu 
z w ynagrodzeń procentow ych (tantjem ), oblicza się 
według art. 23 ustaw y i wynosi 50% podatku, jaki 
według tego artykułu przypada od dochodu osób fi* 
zycznych.

Specjalny podatek od tantjem  należy potrącać 
przy wypłacie każdej tantjem y, przyznanej w sumie 
ponad 10.000 mk., osobom, wymienionym w pierw* 
9**j części niniejszego paragrafu.

§ 15.

Potrącenia, przepisane w §§ 11 do 14 w inny byś 
uskuteczniane w tych samych term inach i w tych  
samych ratach, w jakich następuje w yplata wynagro* 
dzeń srałych i procentow ych (.tantjem). Kwoty, po* 
trącone w ciągu miesiąca, należy, najpóźniej siódme* 
go dnia po  upływie tego miesiąca, wpłacić do właści* 
wej kasy państw ow ej, a to  odnośni! do potrąconego 
podatku specjalnego od tan tjem  za złożeniem dekla* 
racji tudzież wykazu na odpowiednich formularzach, 
wydanych przez władzę skarbową.

§ 16.
O soby fizyczne i prawne, obowiązane w myśl 

jg  11 do 14 do potrącenia podatku, ponoszą odpo* 
wiedzialność za prawidłowe uskutecznienie potrąceń, 
jakoteż za uiszczenie potrąconych kw ot we właści* 
wym term inie. W  razie zwłoki w uiszczeniu potrąco* 
nych od tych osób kw ot ściąga się odsetki za zwiokę 
w wysokości \% miesięcznie. Miesiąc zaczęty liczy 
się za cały.

§ lfc
W zory, wymienione w niniejszem  rozporządzę* 

mu, są umieszczone w Instrukcji M inistra Skarbu 
z dnia 8 listopada 1920 r.

3 1 8 .
Rozporządzenie niniejsze obowiązuje z dniena 

ogłoszenia na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej.
Minister Skarbu:

(—) Wl. G rab sk i.

(Dz. Ustaw N r. 115 z jdn 20/XIl 1920 i\, poz. 765).

642.
I N S T R U K C J A

M inistra Skarbu z dnia 8 listopada 1920 r. celem wy* 
konania postanow ień art. 4j —49, 89, 90, 91, 92, 94, 
96, 99, 1U3, 1U4, 105 ustawy o państw ow ym  poaatku 
dochodowym  i podatku m ajątkow ym  z om a 16 iipea 

1920 r. *) (Dz. U. im . 82, poz. 550).

W  celu wykonania postanow ień zaw artych w po* 
wyżej wymiemonycn artykułami, zarząuza się, na za* 
saazie art. 100 i los powotanej ustawy, co następuje:

Czynności vvstępne do  wymiaru.

- §  1 .

Izby skarbowe, na wnioski urzędów skarbowych, 
określają, w jakiem m iejscowośćiacn na rok podat* 
kowy 1920 osoby, wym ienione w art. 43, 4o i 4/ usta* 
wy są obow iązan i skladąć w ykazy tymi artykułam i 
wymegane.

Fowyższć .wnioski winny być przedstaw ione 
bezzwłocznie po ogłoszeniu niniejszej instrukcji i co 
do każdej projektow anej miejscowości poparte da* 
nemi wykazuj ącemi:

•••*) Oz. LTzęd. Mi*. Skarbu, Nr. 34 z dnia 22/IX 1929 i .
JM».
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1) nazwę miejscowości;
2) ilość mieszkańców;
3) ilość zakładów  handlowych i przem ysłowych;
4) ilość zabudowanych posiadłości nieruchom ych 

a podaniem  osobno ilości posiadłości całkowicie lub 
częściowo za czynszem odnajinow anych;

5) ilość posiadaczy mieszkań, zamieszkałych we 
własnych domach;

6) ilość posiadaczy mieszkań, zamieszkałych 
w cudzych domach, oraz w przybliżeniu;

7) ilość osób, stanowiących głowy rodziny i
8) ilość osób, otrzym ujących uposażenia służbo* 

we, em erytury i wszelkiego rodzaju wynagrodzenia 
w pieniądzach lub w naturze.

§ 2 .

W e wnioskach, przedstaw ianych w m yśl § 1. na* 
leży uwzględnić w pierwszym rzędzie miejscowości, 
w których pobiera się podatek  mieszkaniowy, ni* 
stępnie miejscowości o znaczniejszej ilości mieszkań* 
ców, oraz skupienia ludności o wybitniejszym  cha* 
raJcterze handlowym  lob przem ysłowym, wreszcie 
miejscowości ze znaczniejszą stosunkow o liczbą od* 
najm ow anych za czynszem m ieszkań i pomieszczeń.

§ 3 .

Po określeniu miejscowości w trybie, wskaza* 
nym w §§ 1 i 2, Izby skarbowe zam aw iają natych* 
m iast w W ydziale Gospodarczym  M inisterstw a 
Skarbu potrzebną ilość formularzy, wedle wzorów 
1 do 12, kierując się przy obliczaniu tej ilości dane* 
mi, zawartemi we wnioskach U rzędów  skarbowych.

§ 4.
Bezzwłocznie po otrzym aniu potrzebnych for* 

mularzy w okręgach m. stoł. W arszaw y i m. Łodzi— 
Izby skarbowe, a w innych okręgach — U rzędy skar* 
bowe, rozsyłają w odpowiedniej ilości formularze 
wzorów 1—5, oraz 12, stosownie do ich przeznaczenia 
odnośnym  osobom, władzom, urzędom, instytucjom  
i przedsiębiorstwom .

Form ularze wzoru N r. 1 i 2 rozsyła się w taścicie* 
lom względnie dzierżawcom lub rządcom  domów d1?, 
doręczenia lokatorom  i głowom rodziny, formularze 
zaś wzoru N r. 12 kasom państwowym, celem wyda* 
wania tychże zgłaszającym się służbodawcom.

§ 5.

O miejscowościach, określonych w myśl § 1, 
i o rozesłaniu formularzy — Izby skarbowe w okrę* 
gach m. st. W arszaw y i m. Łodzi, a w innych okrę* 
gach —- U rzędy skarbow e podają do ogólnej wiado* 
mości publicznem obwieszczeniem (wzór N r. 6 i 7), 
w ydrukow anem  w miejscowych pismach oraz rozkle* 
jonem  w odnośnych miejscowościach na słupach, na* 
rożnikach i innych widocznych miejscach, i tem  sa* 
mem obwieszczeniem w zyw ają lokatorów, głowy ro= 
dżiny, właścicieli domów, władze, urzędy, instytucje 
publiczne i pryw atne, tow arzystwa, przedsiębiorstw a 
oraz wszelkiego rodzaju pracodawców do składania 
we właściwym Urzędzie skarbowym  wymaganych 
wykazów w term inie dwutygodniowym  od da ty  ob* 
wieszczenia.

W  obwieszczeniach tych należy zwrocie uwagę 
na skutki praw ne z powodu niezłożenia w ykazśw

i zarazem  zaznaczyć, że interesow ane osoby w inny 
same zatroszczyć się o odbiór formularzy, k tóre w  r a *  
zie potrzeby, mogą być otrzym ane bezpłatnie w# 
właściwych Urzędach skarbowych, Kasach państwo* 
wych i innych wyznaczonych w obwieszczeniu miaj* 
scach.

S 6.
W  miejscowościach, które określi i w term iaij, 

k tóry  wyznaczy właściwa Izba skarbowa względnie 
U rząd skarbowy", każdy, kto  zajm uje mieszkanie (lo* 
kator), jest obowiązany dostarczyć właścicielom do* 
mów lub ich zastępcom  (dzierżawcom lub zarządza* 
jącym  nimi), za potw ierdzeniem  oabioru, według za* 
łączonego wzoru N r. 1, wykazy osób, zamieszkałych 
w dniu 1 listopada 1920 r. w jego mieszkaniu i ma* 
jących sam oistny dochód bez względu na to, w jakiej 
wysokości te  osoby otrzym ują dochód.

§ 7.
W  wykazach, wymaganych przepisami § 9, a a *  

lezy umieścić tylko osoby’, zamieszkałe w mieszka* 
niach w dniu 1 listopada 1920 r.

W ykazy winny zatem  obejm ować posiadaczy 
mieszkań, członków ich rodzin, m ających samoistny' 
dochód, oraz osoby, które, znajdując się w stosunku 
służbowym do posiadaczy mieszkań, u nich zamiesz* 
kują, jak  np. guwernantki, bony, sekretarze osobiści, 
subjekci, służba domowa (kucharki, lokaje) i t. p., 
wreszcie sublokatorów, odnajm ujących pokoje lub 
części mieszkania.

D o wykazów w inny być wpisane również i te  
osoby, k tóre przypadkow o lub chwilowo były nit* 
obecne w mieszkaniu w dniu 1 listopada 1920 r., lecz 
pozostawiły pomieszczenia do dalszego swego użytku.

Do liczby zamieszkałych nie należą osoby przy* 
padkowo w tym term inie przebywające, a m ające 
miejsce zamieszkania w innych miejscowościach, oraz 
osoby odnajm ujące pomieszczenia nie w celu za* 
mieszkania, lecz dla spełniania czynności służbowych 
lub zawodowych (np. pomieszczenia w ynajęte przez 
lekarzy, adwokatów, ajentów  handlow ych i t. p. dla 
przyjęć chorych, klijentów , interesantów).

§ 8.
U trzym ujący hotele, pokoje umeblowane, pen* 

sjonaty, gospody, domy zajezdne, oraz inne zakłady, 
przeznaczone do wynajęcia pomieszczeń na zamiesz* 
kanie, jak  zakłady lecznicze, sanatorja  i t. p., wcią* 
gają do wykazów ty lko te zamieszkałe w ich zakla* 
dach osoby, które, odnajm ując pom ieszczenia na mie* 
siące lub chociażby na doby, zamieszkują dłużej, jak  
dwa miesiące. W ym ienione osoby włącza się do wy* 
kazów również i w tym  wypadku, gdy były nieobecne 
w dniu 1 listopada 1920 r„ lecz odnajęte pomieszczę* 
nia zatrzym ały nadal dla siebie.

§ 9.
W  term inie wyznaczonym  przez właściwą wła* 

dzę skarbową, posiadacze mieszkań składają wykazy, 
wym ienione w § 6, właścicielom domów, dzierżaw* 
Cum lub ich zastępcom, od których otrzym ują po* 
tw ierdzenie ©dbiarU.
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5 ie.

W  tych samych miejscowościach i w tym  samym 
teim inis, k tóre w myśl § 5 wyznaczy właściwa wła* 
dza skarbowa, zarówno zajm ujące (lokatorzy), jak 
i odnajm ujące (sublokatorzy) mieszkania głowy ro= 
dżiny, obowiązane do opłaty podatku dochodowego, 
w'inny złożyć właścicielom domów, dzierżawcom lub 
ich zastępcom, albo właściwej władzy skarbowej, za 
potwierdzeniem  odbioru n formularzu według wzo* 
ru N r. 2, wykaz wszystkich będących w dniu 1 listo* 
pada 1920 r. na ich utrzym aniu członków rodziny, 
bez względu na m iejsce zamieszkania lub pobytu 
tych członków.

W ykazy te można' przesłać do władzy skarbowej 
również pocztą.

§ u.
W łaściciele domów, w których znajduje się kil* 

ka, albo i więcej mieszkań, układają otrzym ane wy* 
kazy na formularzach według wzorów N r. N r. 1 
i 2 albo w porządku kolejnym  według numerów 
m;e2>zksń, o ile mieszkania w ich domach są ponu* 
merów ane, albo w porządku alfabetycznym, wedjLg 
nazwisk osób obowiązanych do złożenia wykazów, 
o ile m ieszkania nie posiadają numerów, a to  co do 
każdej posiadłości domowej oddzielnie

D o ułożony ch w ten sposób wykazów właściciel 
le domów—względnie ich zastępcy, lub dzierżawcy, 
o ile zajm ują pomieszczenia we własnym domu, do* 
łączają wykaz zamieszkałych w ich mieszkaniu osób, 
(wzór N r. 1), a o ile zarazem stanow ią głowy rodziny, 
dołączają również i wykaz będących na ich utrzy* 
maniu członków rodziny (wzór N r. 2), poczem, w ter* 
minie przez władzę wyznaczonym, składają wykazy, 
za potwierdzeniem  odbioru (wzór N r. 8), do właści* 
wego U rzędu skarbowego.

W łaściciele domów (dzierżawcy lub zastępcy), ' 
mogą przesyłać wykazy do Urzędu skarbowego rów* 
nież za pośrednictw em  poczty.

§ 12.
Równocześnie z wykazami, złożonemi przez lo* 

katorów , oraz przez głowy rodziny, właściciele do* 
mów lub posiadłości budynkowych (dzierżawcy łub 
zastępcy) są obowiązani dostarczyć właściwej wła* 
dzy skarbowej, na formularzu według wzoru N r. 3, 
imienne listy osób, k tóre w dniu 1 listopada 1920 r. 
zajm owały w ich posiadłościach budynkow ych miesz* 
kania lub pomieszczenia, przeznaczone dla zakładów 
handlowych lub przem ysłowych np. na sklepy, fabry* 
ki, w arsztaty, składy, spichlerze, stajnie, garaże i t. p., 
z oznaczeniem rocznej wysokości umówionej ceny 
najm u za w ynajęte mieszkania lub pomieszczenia, 
względnie wartości czynszowej m ieszkania lub po* 
mieszczenia, oddanego do bezpłatnego użytku albo 
zajętego przez samego właściciela domu albo posia* 
dłości budynkowej.

Z otrzym ania tych wykazów, władze skarbowe 
w ydają pokwitowania według wzoru N r. 8.

§ 13.
W szystkie władze i urzędy państwowe, związki 

kom unalne, instytucje publiczne i pryw atne, wszel* 
kiego rodzaju  towarzystwa, stow arzyszenia i spółki, 

właściciele lub dzierżawcy zakładów handlowych

i przemysłowych i innych przedsiębiorstw, przyno* 
szących dochód, jak  również właściciele lub dzier* 
żawcy nieruchomości, — wogóle wszyscy służbodaw* 
cy —• są obowiązani, w term inie wyznaczonym 
w publicznem obwieszczeniu władzy skarbowej (§ 3), 
złożyć właściwym Urzędom  skarbowym  wykazy tych 
osób, k tóre w ciągu minionego 1919 roku otrzym ały 
od nich uposażenia służbowe, em erytury i wszelkie* 
go rodzaju w ynagrodzenia w pieniądzach lub natu* 
rze, w wysokości, przekraczającej 2.500 rak., i w dniu 
1 stycznia 1920 r. miały miejsce zamieszkania na 
obszarze b. dzielnicy ros.

N ad to  w tym  samym term inie winny być zło* 
żone w ykazy osób, zamieszkałych w dniu 1 stycznia 
1920 r. poza obszarem Rzeczypospolitej, o ile te oso* 
by w ciągu 1919 roku pobrały tantjem y, lub z fundu* 
szów Państwa, związków komunalnych oraz ;nnych 
tego rodzaju funduszów publicznych otrzym ały płace 
albo em erytury.

W ykazy osób, które otrzym ały uposażenie albo 
wynagrodzenie za służbę państwową lub samorzą* 
dową, władze, urzędy państwowe i związki komu* 
nalne sporządzają na formularzu według wzoru Nr. 
4, w ykazy zaś wszystkich innych osób w inny być 
sporządzone na formularzu według wzoru N r. 5.

§ 14.

O dnośnie do osób otrzym ujących uposażenia 
służbowe, em erytury i wszelkiego rodzaju wynagro* 
dzenia w pieniądzach lub naturze, należy dla każdej 
osoby sporządzić oddzielny wykaz według stanu 
w dniu 1 stycznia 1920 r.

Uposażenia służbowe, em erytury i wynagrodzę* 
nia podaje się w tej kwocie, jaka  przypadła do wv* 
płaty  w ciągu ubiegłego 1919 r. Oprócz wynagrodzę* 
nia w pieniądzach, w wykazach uwidacznia się rów* 
nież i wszelkie korzyści, o trzym ane w naturze, np. 
w formie bezpłatnego mieszkania, opału, oświetlenia, 
produktów  (ordynarja) i t. p., w yrażając je w war* 
tościach pieniężnych według przeciętnych cen miej* 
scowych.

W reszcie wykaz winien obejm ować wszystkie 
ustawowo dopuszczalne potrącenia.

§ 15.

W ykazy o^ób, otrzym ujących uposażenie służ* 
bowe, em erytury i wszelkiego rodzaju wynagrodzę* 
nia, winny być dostarczane tem u Urzędowi skarbo* 
wemu, w okręgu którego te  osoby w dniu 1 stycznia 
1920 roku miały miejsce zamieszkania, albo, w braku 
tegoż, miejsce pobytu.

W ykazy osób, wymienionych w części 2, § 13 ni* 
niejszej instrukcji, należy składać do tego Urzę* 
du skarbowego, w okręgu którego znajdują się 
władze, urzędy, instytucje i tow arzystw a, albo za* 
m ieszkują osoby, dokonywujące wypłaty.

§ 16.

Po otrzym aniu wykazów, wym ienionych w §§ 6, 
10 i 12 niniejszej instrukcji, U rzędy skarbowe porów* 
nują wykazy, dostarczone przez posiadaczy miesz* 
kań, z wykazam i składanemi przez właścicieli do* 
mów, a wykazy, złożone przez głowy rodziny, z wy* 
kazami, dostarczonem i przez posiadaczy mieszkań 
i sprawdzają, czy wszyscy posiadacze mieszkań i gło*
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wy rodziny dopełnili obowiązku złożonego na nick 
art. art 45 i 46 ustawy.

§ 17.

U rzędy skarbowe, posiłkując się posiadanemi 
m aterjałam i z dziedziny innych podatków, sprawdza* 
ją  również, czy wykazy, dostarczone na formularzu 
według wzoru N r. 3, obejm ują wszystkie dom y w od* 
nośnych miejscowościach i czy wszystkie wykazy, 
wymagane art. 48 ustawy, złożone zostały przez oso* 
by fizyczne i prawne, wym ienione w § 13.

§ 18.

Osobom, które nic złożyły wymaganych na mo* 
cy art. art. 46—48 ustaw y wykazów .albo w złożonych 
wykazach nie umieściły dostatecznych danych, Na* 
czelnik Urzędu skarbowego posyła ponaglenie w celu 
złożenia (wzór N r. 9) lub uzupełnienia wykazów 
(wzór N r. 10).

§ 19.

O osobach, m ających sam oistny dochód i za* 
m ieszkujących poza miejscowościami, określonemi 
przez Izbę skarbową w myśl §§ 1, 2 i 5, jak również
0 osobach, które, zamieszkując poza obszarem okrę* 
gu Urzędu skarbowego, m ają w tym  okręgu źródła 
dochodu, Naczolnik Urzędu skarbowego czerpie nie* 
zbędne wiadomości: z danych urzędów ziemskich, 
urzędów ubezpieczeniowych i urzędów gminnych, 
z danych sam orządów powiatowych miejskich
1 gminnych, z m ateriałów , dotyczących rozkładu po* 
datku gruntowego we wsiach, z m aterjałów , dotyczą* 
cvch podatku m ajątkowego, przemysłowego, od zys* 
ków wojennych, od spadków  i darowizn z nierucho* 
mości miejskich i innych. Przy korzystaniu z powyż* 
szych danych i m ateriałów  należy robić wyciągi nie* 
tylko co do jakości i ilości samych źródeł dochodo* 
wych, lecz również, w m iarę możności, i co do wyso* 
kości osiągniętych w 1919 r. dochodów, co do ciężą* 
rów podatkow ych, powinności, świadczeń i t. p.

Co się tyczy wiadomości o osobach, które miesz* 
kały poza obszarem Rzeczypospolitej, a od 1 stycznia 
1920 roku obrały sobie na obszarze b. dzielnicy rosyj* 
skiej miejsce zamieszkania, albo przybyły do tejże 
dzielnicy dla zarobku i osiągają dochody, podlegające 
podatkowi dochodowemu. N aczelnik Urzędu skarbo* 
wego, odnośnie do powierzonego mu okręgu, zasięga 
danych u władz i urzędów, prowadzących rejestrację 
tej kategorji osób..

Prace przygotowawcze w tym kierunku Naczel* 
nicy Urzędów skarbowych m ają podjąć bezzwłocznie 
po ogłoszeniu niniejszej instrukcji.

§ 20.

N a podstawie m aterjałów  i wiadomości, otrzy* 
m anych i zebranych zgodnie z §§ 6, 10, 12, 13 i 19 
Naczelnik U rzędu skarbowego sporządza na  osob* 
nyeh kartkach (wzór N r, 11), listę im ienną domnie* 
manych płatników podatku dochodowego za rok po* 
datkow y 1920.

N a każdej kartce Naczolnik Urzędu umieszcza 
posiadane dane, dotyczące dochodu i m ajątku piat* 
nika.

Lista ta ma zawierać cztery grupy osób, a mia* 
nowieie: a) zamieszkujących lub przebyw ających

w dniu 1 listopada 1920 r. w okręgu Urzędu akarb®* 
wego; b) zamieszkujących poza obszarem  Urzęd* 
skarbowego, a w tym okręgu posiadających źródła 
dochodu, wymienione w art. 3 ustawy; c) zamieszku* 
jących poza obszarem Rzeczypospolitej, a w okręgu 
Urzędu skarbowego posiadających dochody, płyną* 
ce ze źródeł wym ienionych w art. 1, ustęp 2; d) podle* 
gających opodatkow aniu w ciągu roku podatkowej® 
na zasadzie części drugiej art. 75 ustawy.

Potrącenie podatku dochodowego przez służbodawcą.

§ 21.

Z początkiem  następnego miesiąca po ogłoszeniu 
odnośnego rozporządzenia, ąż do otrzym ania od wła* 
dzy skarbowej pierwszego uwiadomienia o  wymiarze 
podatku dochodowego, wymienione w art. 48 ustawy, 
oraz fizyczne i prawne, wypłacające swoim pracowni* 
kom, zamieszkałym na obszarze b. dzielnicy ros., 
stałe, z góry ustanowione lub przynajm niej na mie* 
siąc umówione uposażenia służbowe, em erytury 
i wszelkiego rodzaju wynagrodzenia w pieniądzach 
lub naturze, k tóre w ynikają ze stosunku służbowego 
lub z tytułu najm u pracy, łącznie ze wszystkiemi do* 
datkam i, oraz tan tjem y (art. 18), są obowiąza* 
ne obliczać i potrącać z tych wynagrodzeń odpo* 
wiednią kwotę podatku dochodowego, z zastrzeże* 
niem późniejszego w yrów nania całorocznego podatku.

Te insty tucje łub przedsiębiorstw a (art. 48), 
które w ypłacają swoim pracownikom, zamieszka* 
łym poza obszarem Rzeczypospolitej, tan tjem y art. 
18), albo z funduszów Państwa, związków komu* 
ludnych oraz innych tego rodzaju funduszów publicz* 
nyeh płace lub em erytury, są również obowiązane po* 
trącać podatek, przypadający od tych wynagrodzeń, 
z zastrzeżeniem  późniejszego wyrów nania całorocz* 
nego podatku.

Jeżeliby wynagrodzenie nie było umówione przy* 
najm niej na miesiąc, lecz stosunek służbowy lub naj* 
mu pracy trw a już cały miesiąc, wówczas należy po* 
trącić podatek również od wynagrodzeń, wypłaca* 
nyeh dziennie, tygodniowo łub w innych odstępach 
czasu, mniejszych od miesiąca.

Potrącona kw ota ma wynosić taką część podatku, 
za jaką część roku należy się wypłacone wynagrodzę* 
nic. W ysokość podatku, na poczet którego w inno być 
dokonane potrącenie, określa się według skali art. 23 
ustawy od w ynagrodzenia na cały rok obliczonego, 
w przypuszczeniu, żc wynagrodzenie to jest jedynym  
dochodem podatnika.

Przy obliczeniu dochodu postępuje się w ten spo* 
sób, że dochód z tan tjem  (art. 18), przyjm uje się 
w pełnej sumie, dochód zaś z uposażeń służbowych, 
em erytur i wynagrodzeń za najem ną pracę tylko 
w 7/10 częściach.

Obowiązek potrącenia rozpoczyna się dopiero 
wówczas, gdy obliczony w powyższy sposób dochód 
pracownika przewyższa minimum egzystencji, usta* 
nowione dla tej miejscowości, w której pracownik 
zamieszkuje. Jeżeli otrzym ujący wynagrodzenie ma* 
ją  miejsce zamieszkania poza obszarem Rżeczypospo* 
litej, wówczas minimum egzystencji określa się we* 
dfug tej miejscowości, w k tórej znajdują się władze, 
urzędy, instytucje i towarzystwa, albo zamieszkują 
osoby, dokonywujące, względnie zarządzające wy* 
pl a tę. Tego rodzaju obliczenie wysokości podatku, 
przypadającego «d przyjiuezczalnego dęckodw r«K*
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negc danego pracow nika, uskutecznia się tylko raz 
na rok, przed pierwszem potrąceniem  na podstawie 
wysokości poborów w chwili obliczenia i służy do 
dalszych potrąceń przy w ypłatach w ciągu tego sa* 
mego roku podatkowego.

Po otrzym aniu od w ładzy skarbowej uwiadomię* 
nia o wymiarze, następuje w yrów nanie podatku, dal* 
sze zaś potrącenia uskutecznia się według wysokości 
podatku, wymierzonego za rok poprzedni-

W  przedmiocie potrąceń podatku z uposażeń 
służbowych z wszelkiego rodzaju wynagrodzeń i eme« 
rytur, w ypłacanych ze Skarbu Państw a wojskowym, 
uizędnikom  i funkcjonarjuszom  państwowym , tu* 
dzież z takichże zaopatrzeń dla pozostałych po nich 
członków rodziny, nastąpi oddzielne zarządzenie.

PRZYKŁADY:
Przykład 1.

Wypłaca się wynagrodzenie, 
co do wysokości którego 
ugodzono się tylko na p rze­
ciąg 4-ch lygodni.

Przykład 2.
Pracownikowi, zam ieszkałe­
mu w Warszawie, wypłaca 
się tygodniowo w ynagrodze­
nie, wysokość którego we­
dle ugody, ważnej na prze­
ciąg 8 tygodni, wynosi 200 
mk.

Przykład  3.

Takie sam e wynagrodzenie 
tygodniowe, jak p o d a n o  
w przykładzie Nr. 2, wypła­
ca aię pracownikowi, zamie­
szkałem u w miejscowości, 
liczącej 7000 mieszkańców, 
dla k tórej ustanow ione mi­
nimum egzystencji wynosi 
8000 mk.

Nie dokonywa się żadnych 
potrąceń, ponieważ wyna­
g rodzenie  jes t  z góry um ó ­
wione mniej, niż na miesiąc.

Podlegający podatkowi przy­
puszczalny roczny dochód 
pracownika wynosi: 
( 2 0 0 X 5 2 . 7 )
 10--------=  7280 mk.
Również nie dokonywa się 
żadnych  potrąceń, ponieważ 
minimum egzystencji u s ta ­
nowione dla Warszawy, wy­
nosi 12000 mk.

Podlegający podatkowi przy­
puszczalny dochód  roczny, 
jak wyżej, w przykładzie Nr. 2, 
wynosi 7280 mk. Podatek  
według arf. 23 ustawy od 
tego dochodu  równa się 
105 mk., kwota, która winna 
być potrącona przy wypłacie 

. 1 0 5
tygodniowej wyniesie =  
=  2 mk.

Przykład  4.
Urzędnik, zamieszkały w War­
szawie otrzymuje s ta le  co 
miesiąc 6000 marek.

Podlegający podatkowi przy­
puszczalny roczny dochód 
takiego urzędnika  wynosi: 
( 6 0 0 0 X  12) . 7 
5-------- —---------=  50400. P o ­
datek  od tego dochodu  
wedle art. 23 ust. równa 
się 4455 marek. Potrącić  
zatem należy przy każdej 
miesięcznej wypłacie (4455 : 
: 12) =  371 mk.

§  22.

Oprócz potrąceń, określonych w § 21, przed* 
siębiorstwa względnie instytucje, w ypłacające wyna* 
grodzenia procentow e (tantjem y) w wysokości ponad
10.000 m arek (art. 18 i 24 ustawy) osobom, należącym 
do składu zarządu, rad, kom itetów  nadzorczych i ko* 
misji rew izyjnych, lecz nie pełniącym stałych funkcji 
w bezpośrednim  zarządzie tych przedsiębiorstw  lub 
instytucji, są obowiązane potrącać specjalny poda* 
tek od tego rodzaju tantjem .

W ysokość specjalnego podatku od dochodu 
z wyaaflredzeń procentow ych (tantjem ), eblica* się

według art. 23 ustawy i wynosi 50% podatku, jaki 
według tego artykułu przypada od dochodu osób fi* 
zycznych.

Specjalny podatek od tan tjem  należy potrącać 
przy wypłacie każdej tantjem y, przyznanej w sumie 
ponad 10.000 mk., osobom, wymienionym w pierw* 
szej części niniejszego paragrafu.

PRZYKŁADY:

Przykład 1.
Zarządzający m a g a z y n e m  
otrzymuje miesięcznic 6000 
mk. stałego wynagrodzenia 
i 1% od każdodniowego obro­
tu, przyczem w ciągu mie­
siąca obrót wyniósł 300.000 
mk. zatem w ynagrodzenie  
procentowe stanowiło 3000 
mk.

Przykład 2.
Członkowi korrrfeiu rewi- 
z y j n e g o  przedsiębiorstwa 
przyznano tan t jem ę w wy­
sokości 24000 mk., które wy­
płaca się w dwóch jed na­
kowych ratach. Członek fen 
żadnych w przedsiębiorstwie 
stałych wynagrodzeń nie po­
biera.

Podlegający podatkowi przy­
puszczalny dochód  roczny 
z a r z ą d z a j ą c e g o  wynosi:
(9000 X  12) . 7

^ — — - =  75600 mk.
P odatek  dochodowy według 
art. 23—7840 mk.: do po trą ­
cenia 7840 : 12 =  653 mk. P ro ­
centowe wynagrodzenie po­
dlega specja lnem u podatko­
wi od tantjem.

P rz y p u sz cz a ln y  ro czn y  d o ­
c h ó d  członKa k o m ite tu  wy­
nosi  ! 24000 mk.: p o t rąc ić  n a ­
leży:
a) na poczet podatku do­
chodowego . 1128 : 2=56 4  mk.
b) na poczet specjalnego po­
datku od tantiem

564 : 2 =  282 mk.

§23.

Potrącenia, przepisane w §§ 21 i 22 winny być 
uskuteczniane w tych samych term inach i w tych 
samych ratach, w jakich następuje v \ : ł a t a  wynagro* 
dzeń stałych i procentowych (tantjem ). Kwoty, po* 
trącone w ciągu miesiąca, należy, najpóźniej siódme* 
go dnia po upływie tego miesiąca, wpłacić do wlaści* 
wej kasy państwowej.

Kwoty, potrącone na poczet specjalnego podatku 
od tantjem , w inny być wpłacone na zasadzie piśimen* 
nej deklaracji, sporządzonej ua formularzu według 
wzoru N r. 12, i do takiej deklaracji winien być do* 
łączony wykaz, sporządzony według wzoru N r. 13.

§ 24.

Osoby fizeczne : prawne, oDowiązane w myśl 
§§ 21 i 22 do potrącania podarku, ponoszą odpo* 
wicdzialność za prawidłowe uskutecznienie potrąceń, 
jakoteż za uiszczenie potrąconych kw ot we właści* 
wym terminie. W  razie zwłoki w uiszczeniu potrąco* 
nych kw ot ściąga się odsetki od tych osób za zwłokę 
w wysokości \% miesięcznie. Miesiąc zaczęty liczy 
się za cały.

§ 25.

N a wykazie, wymienionym w § 23 (wzór N r. 13), 
kasa państwowa notuje sumę wpływu, datę i N r. 
Dziennika głównego, poczem wykaz przesyła nie* 
zwłocznie do właściwego urzędu skarbowego.

§26 .

W łaściwe władze skarbowe winny mieć nadeór 
nad prawidłowem i ścislem przestrzeganiem  przepi* 
sów § 21, 22 i 23.



856 Pozycja 642. J* 46.

Postanowienia karne.

§ 27.

K to nie złoży w term inie wiadomości przepisz* 
nych §§ 6, 10, 12 i 13 ulegnie grzywnie w wysokości 
od 10 mk. do 1000 mk.

§ 28.

Kto, po otrzym aniu od w ładzy skarbowej pona* 
glenia, nie dostarczy danych, wym aganych w myśl 
§§ 6, 10, 12 i 13 ulegnie grzywnie od 30 mk. do 3000 
mk. W  razie nicuczynienia zadość dalszym przynaglę* 
niom, mogą być nakładane grzywny do wysokości
30.000 mk., k tóre mogą być powtarzane.

§ 29.

K to świadomie, w celu uchylenia od ustawowej 
powinności podatkow ej osoby własnej lub przez sie* 
bie zastępow anej, złoży7 nieprawdziwe zaznania lub 
wyjaśnienia, k tóre przyczynić się mogą do udarem* 
nienia wymiaru lub uszczuplenia ustawowo należące* 
go się podatku, niezależnie od obowiązku dopłaty na* 
leżności podatkow ej i o ile nie zagraża kara surowsza 
w myśl powszechnej ustaw y karnej ■ ulegnie karze 
pieniężnej od jednokrotnej do dw udziestokrotnej su* 
my nie wymierzonego, uszczuplonego lub narażonego 
na jedno lub drugie podatku, albo w drodze sądowej, 
karze pozbawienia wolności do 1 roku (art. 102, 
część 6).

Za wyjaśnienia w niniejszym paragrafie przyto* 
czone, należy? uważać również w ykazy według wzoru 
Nr. 4 i 5.

§ 30.

Za grzywny odpowiada m ocodawca solidarnie 
z pełnomocnikiem.

§ 31.

Publiczne władze i urzędy, w inne przekroczenia 
niniejszej instrukcji odpow iadają według ogólńie 
obowiązujących przepisów organizacyjnych, względ* 
nie służbowych.

§ 32.

W inni przekroczeń niniejszej instrukcji podlega* 
ją  karze za każde z tych przekroczeń z osobna.

§ 33.

Instrukcja niniejsza obowiązuje z dniem ogłoszę* 
nia na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej.

M inister Skarbu:

(—) Wł. Grabski.

Wzory do powyższej Instrukcji na str. 857— 864.
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W Z O R 1. 
(do  § 6).

P o t w i e r d z e n i e  o d b i o r u .
Zajmujący mieszkanie  Nr..........

w domu przy ul...................  Nr.
(nazwisko i imięb'. ........ ...........
Zlożyl wykaz zamieszkałych u niego
osób dnia ..................................  1920 r.
podpis właścicieta dom u lub jego 
zastępcy

W Y K A Z
osób, mających sam oistny  dochód  i zamieszkałych w dniu 
1 listopada 1920 r. w (nazwa miescowości)
przy u l i c y  ___________     w domu Nr.. należącym do
(nazwisko właściciela dom u)
w mieszkaniu Nr.   k tóre  zajmuje (imie i nazwisko posia­
dacza m ie sz k a n ia ) ................

Nazwisko Imię

Zajęcie,
zawód,
adres

służbo-
dawcy

O kreślenie  głównych źró­
deł dochodu: fezy z n ie­
ruchom ości,  czy z handlu  
lub przemysłu, czy z za ­
jęcia zawodowego, czy 
z uposażenia  służbowego)

........ ........

!

Wykaz winien być podpisany przez lokatora albo 
przez usobę go zastępującą.

Jeże l i  jeden  arkusz nic wystarczy do wykazania 
wszystkich osób, które winny być podane  (np. przy spo­
rządzaniu  wykazu osób, zamieszkałych w hote lach  pokojach 
umeolowanych i t. p.) należy użyć arkusza dodatkowego.

Wykaz w przepisanym term in ie  należy dostarczyć 
za 'p o tw ie rd zen iem  odbioru właścicielowi dom u lub jego 
zastępcy.

Kto nie złoży wykazu w przepisanym terminie, ulegnie 
grzywnie do 1000 marek.

P o t w i e r d z e n i e  o d b i o r u .
Wykaz osób, będących na u trzy­

maniu zamieszkałego w lokalu Nr.... 
(imię, nazwisko głowy rodziny)

otrzymałem d n i a ................. 192 r.
podpis właściciela domu.. .  ..........
lub jego zas tępcy  ................................

,  Z Ó R  2. 
(do  § 10).

W Y K A Z
członków rodziny, będących w dniu 1 listopada 1920 r. na
utrzymaniu głowy rodziny (nazwisko i im ię)...............................
zamieszkałej w (nazwa m ie jscow ośc i)   __ ..........._ . .......... ...
przy ulicy .......     w dom u Nr..............
w mieszkaniu Nr.

Nazwisko Imię
Wiek

(lat)

Miejsce zamieszkania 
w dniu 1 listopada 1920 r.

1

i
----------

i

... ----------

Wykaz winien być podpisany p rzez  głowę rodziny, 
albo przez osobę, która ją zas tępuje .

Wykaz należy w przepisanym term inie  złożyć za 
potwierdzeniem odbioru właścicielowi domu lub jego za­
stępcy albo bezpośrednio  właściwej władzy skarbowej.

Kto w przepisanym term inie  nie złoży wykazu, ulegnie 
grzywnie do 1000 marek.

I M I  E N N A  L I S  T A
W Z O R 3. 

(do § 12)

osób, zajmujących mieszkania I ud  pomieszczenia  w aniu  1 l is topada 1920  r .  w (nazwa miejscowości) .......... .......................
 ............ przy ulicy   w posiadłości budynkowej Nr..

należącej do (nazwisko i imię właściciela) ..................................................................... ......................................................................................

Nr. Nr. mieszkania 
lub pomieszczenia 
(w porządku kolej­

nym)

Nazwisko i imię osoby albo 
nazwa przedsięb iorstw a lub in­

stytucji zajmującej lokal.

P rzeznaczen ie  lokalu (na miesz­
kanie, na sklep, w arsztat,  skład, 

na biuro i t. p.)

Wysokość rocznego ko­
mornego albo wartość 
całorocznego użytkowa­

nia

•mienna lista winna być podpisana przez właściciela domu albo przez jego zastępcę.
Jeżel i  jeden  arkusz nie wystarczy do zam ieszczenia  osób, które winny być przytoczone, należy użyć arkusza do­

datkowego.
Wykaz należy złożyć w przepisanym term inie  właściwej władzy skarbowej wraz z wykazami, dosta rczonem i na 

formularzach według wzorów Nr. Nr. 1 i 2 przez lokatorów i głowy rodziny.
Właściciele  domow, w których znajduje  się kilka albo więcej mieszkań, przed dosta rczen iem  władzy skarbowej

wykazów, otrzymanych od lokatorów i głów rodzin, winni ułożyć te  wykazy (wzór Nr. 1 i 2) albo w porządku  kolejnym 
według num erów  mieszkań, o ile mieszkania w ich domach są ponum erowane, albo w porządku alfabetycznym według 
nazwisk osób, obowiązanych do złożenia wykazów, o ile mieszkania nie posiadają  numerów, a to co do każdej posiadłości 
budynkowej oddzielnie.

Kto nie złoży wykazów w przepisanym terminie, ulegnie grzywnie do 1000 marek.
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W Z Ó R  4. 
(d o  § 13).

Nazwa władzy, u rzędu  lub instytucji 

oraz dokładny ad res

W Y K A Z

uposażeń służbowych, em ery tu r  i wszelkiego rodzaju  wynagrodzeń w pieniądzach i na tu rze ,  wypłaconych niżej wymienionej 
osobie, PO UWZGLĘDNIENIU POTRĄCEŃ PRZEWIDZIANYCH USTAWĄ 0  PAŃST. PODATKU DOCH. I MAJĄTK.

w roku 19

Nazwisko i imię

Stanowisko s łużbowe lub zajęcie .................
Miejsce zamieszkania  (dokładny ad res )

A.  W P I E N I Ą D Z A C H

Uposażenie, wynagrodzenie, em ery tu ra  wraz ze wszystkiemi dodatkam i

M a r e k

Bi  W N A T U R Z E .
W artość w ynagrodzenia  w naturze

Rzeczywiście w roku 19 wypłacono razem

Stampilla władzy, u rzędu  lub

Publiczne władze i urzędy, winne niezłożenia  wykazu, odpowiadają  według ogólnie obo 
organizacyjnych, względnie służbowych.

instytucji.

wiązujących przepisów

W_ 6  R 5.
(do  § 13)

Nazwisko i imię osoby lub nazwa in s ty tu c j i , .........................................................................................................................................................

firmy i t. p. składającej wykaz oraz dokładny a d r e s .........................................................................................................................................................

W Y K A Z
uposażeń służbowych, em ery tu r  i wszelkiego rodzaju wynagrodzeń w pieniądzach i na turze, wypłaconych niżej wymienio­

nej osobie w 19...........  roku.

Nazwisko i imię ..........................................................................................................................................................................................................................

S tanowisko s łużbowe lub zajęcie ........................................................................................................................................................................................

Miejsce zamieszkania  (dokładny ad res )   ................................................................................. ........................................................................................

Oznaczenie wynagrodzeń:
A.  W P I E N I Ą D Z A C H .

Uposażenie, wynagrodzenie, em ery tura  ■ wraz Vze wszystkiemi s ta łem i dodatkam i, jak np, dodatek  
drożyźniany, miejscowy i inne, chociażby wypłata była dokonywaną dziennie, tygodniowo 
i t. d.

M a r e k

Wynagrodzenie p rocen tow e ( tan tiem y) (a r t .  18 ustawy) ..............................................................

W ynagrodzenie akordowe i o d  sztuki, prowizje, czesne, taksy egzam inacyjne (promocyjne) i inne 
wynagrodzenia zm ienne ......................................................

Wypłaty na reprezentac je ,  diety i t. p. wynagrodzenia

B.  W N A T U R Z E .

Wartość mieszkania

W artość opału, cświetlenia , utrzymania

Wartość innych dodatków, składających się z

R a z e m
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(d a lszy  ciąg  w zoru 5-go). 

Oznaczenie potrąceń, ciążących na poborach:
Opłata na fund usz  em erytalny

Ustawowa albo z umowy wypływająca opłata do Kasy chorych :................ ........................

Ustawowa albo z umowy wypływająca oplata za ubez. od w y pad ku .......................................

Inne potracenia ,  sk ładające  się z

R a z e m

Podpis  siużbodawcy 
lub s tampilla

Kto nie złoży, wykazu w przepisanym terminie, ulegnie grzywnie do 1000 Mk.
Kto świadomie, w celu uchylania od ustawowej powinności podatkowej osoby własnej lub przez siebie z a s tęp o ­

wanej złożył nieprawdziwe zeznania  lub wyjaśnienia, które przyczynić się mogą do udarem nian ia  wymiaru lub uszczuple­
nia ustawowo należącego się podatku, niezależnie od obowiązku dopłafy należności podatkowej — i o ile nie zagraża kara 
surow sza  w myśl pow szechnej ustawy karnej — ulegnie karze  pieniężnej od jednokro tnej do dw udziestokro tne j sumy nie 
wymierzonego, uszczuplonego tub narażonego  na jedno  lub drugie podatku, albo w d ro dze  sądowej karze  pozbawienia 
wolności do (roku) art. 102, cz. 6.

M a r e k

WZÓR Nr. 6 
do § 5.

O B W I E S Z C Z E N I E .

zby Skarbowej
(albo Urzędu Skarbowego ' podatków i o p ła t '  skarbowycn
w ........................................................................... )

Na podstawie § 1 rozporządzenia  wykonawczego Mini­
s tra  Skarbu  z d n i a ................................................  1920 r. (Dz. U.
R. F. N r . .........................poz.   j  podaje ‘ się d o 'w ia d o ­
mości, że w następujących miejscowościach, a mianowicie

zajmujący mieszkania,igłowy rodziąy, oraz właściciele (ich 
zastępcy, dzierżawcy lub zarządzający) domów, względnie 
posiadłości budynkowych, w term inie  dwutygodniowym od 
daty niniejszego obwieszczenia, są obowiązani dostarczyć 
wykazy, wymagane art. art. 45, 46 i 47 ustawy o pańs tw o ­
wym poda tku  dochodowym i podatku maiątkowym (Dz. 
Ustaw z r. 1920 Nr. 82 poz. 551) oraz §§ 1, 5 i 7 powoła­
nego rozporządzenia  Min. Skarbu.

Wzywa się przeto, aby w wyżej wymienionych miej­
scowościach, we wskazanym terminie. 
r  ’ i )  K a ż d y ,  k to  z a j m u j e  m i e s z k a n i e  (lokator) ,  dostarczył 
właścicielom domów lub ich zastępcom  (dzierżaw com  lub 
zarządzającym  nimi), za po tw ierdzeniem  odbioru, na for­
mularzu  według wzoru Nr. 1, wykazy osób, zamieszkałych 
w dniu 1 listopada 1920 r. w jego mieszkaniu i mających 
sam oistny dochód, bez względu na to, w jakiej wysokości 
te  osoby otrzymują dochód (Art. 45 Ustawy i § 1 rozp.).

Uwaga: Zajmujący mieszkrn ia  (pos iadacze  mieszkań) 
winni umieścić w wykazach tylko osoby zamieszkałe  w ich 
mieszkaniach w dniu 1 l is topada 1920 r.

Wykazy winny za tem  obejmować posiadaczy mieszkań, 
członków i ich rodzin, mających sam oistny  dochód, oraz 
osoby, które, znajdując się w s tosunku  służbowym do po­
siadaczy mieszkań, u 1 nich 'zam ieszkują ,  jak np. guw er­
nantki, bony, sen re ta rze  osobiści,  subjekci,  służba domowa 
(kucharki, lokaje) i t. p., wreszcie sublokatorów, odnajmu- 
jących pokoje lub część mieszkania.

Do wykazów winny być wpisane również i te  osoby, 
k tóre  przypadkowo lub chwilowo były n ieobecne  w m iesz ­
kaniu w dniu 1 l is topada 1920 r., lecz pozostawiły po­
mieszczenie  do dalszego swego użytku.

Do liczby zamieszkałych nie należą osoby przypadkowo 
w tym term in ie  przebywające, a m ające miejsce zam ieszka ­
nia w innych miejscowościach oraz  osoby odnajm ujące po­
m ieszczenia  nie w celu zamieszkania, lecz dla spełniania 
czynności służbowych łub zawodowych (np. pomieszczenia 
wynajęte przez lekarzy, adv okatów, ajentów handlowych 
i t. p. dla przyjęć chorych, klijentów in teresantów ).

Utrzymujący hotele ,  pokoje umeblowane, pensjonaty, 
gospody, domy zajezdne oraz inne zakłady, przeznaczone 
do wynajęcia pomieszczeń na zamieszkanie, jak zakłady 
lecznicze, senatorja  i t. p., winni wciągnąć do wykazów 
tylko te zamieszkałe w ich zakładach osoby, które, odnaj- 
mując pomieszczenia  na miesiące lub chociażby na doby, 
zamieszkują dłużej, jak dwa miesiące. Wymienione osoby 
należy włączyć do wykazów i w tym wypadku, gdy były 
n ieobecne  w dniu 1 listopada 1920 r., lecz odna ję te  po ­
mieszczenia zatrzymały nadal dla siebie.

Z )  K a ż d y ,  k to  s ta n a m i g ł o w ę  r o d z i n y ,  zarówno zajm u­
jący (Iokatorzv), j ak j odnajmujący (sublokatorzy) mieszka­
nia, obowiązany do opłaty podatku dochodowego, złożył 
właścicielom domów (dzierżaw com  lub zas tępcom ) albo 
właściwej władzy skarbowej, za po tw ierdzeniem  odbioru, 
na form ularzu  według wzoru Nr. 2, wykaz wszystkich b ę ­
dących w dniu 1 l istopada 1919 r. na jego utrzymaniu 
członków rodziny, bez względu na mie jsce  zamieszkania  
lub pobytu tych członków. Wykazy te  można przesyłać do 
władzy skarbowej również pocztą (art. 46 ust. i § 5 rozp.l.

3) Każdy Właściciel domu względnie posiadłości b u ­
dynkowej (dzierżaw ca lub zastępca) rów nocześnie  z wy­
kazami, złożonemi przez lokatorów oraz przez głowy ro ­
dziny, dostarczył właściwej władzy skarbowej na fo rm u­
larzu według wzoru Nr. 3, im ienne listy osób, k tóre  w dniu 
1 listopada 1919 r. zajmowały w ich posiadłościach budyn­
kowych mieszkania  lub pomieszczenia  przeznaczone dla 
zakładów handlowych lub przemysłowych np. na sk le­
py, fabryki, warsztaty , składy, spichlerze, stajnie, garaże 
i t. p. z oznaczeniem  wysokości umówionej ceny najmu za 
wynajęte m ieszkan :a lub pomieszczenia , względnie w ar­
tości czynszowej mieszkania lub pomieszczen"a, oddanego 
do bezpła tnego użytku albo zajętego przez  sam ego w łaśc i­
ciela domu, albo posiadłości budynkowych (art. 47 i § 7 
rozpA

Do powyższych wykazów właściciele domów, względnie 
ich zas tępcy  lub dzierżawcy, o ile zajmują pomieszczenia  
we własnym domu, dołączają wykazy zamieszkałych w ch 
mieszkaniu osób, a o ile zarazem  stanowią głowy ro d z i ­
ny— dołączają również i wykaz będących na ich u trzy m a­
niu członków rodziny.

Form ularze wzorów Nr. 1, 2 i 3 zostały rozes łane  
właścicielom domów. Lokatorzy i głov.^, rodzin mogą 
otrzymać po trzebne formularze wzoru Nr. 1 i Nr. 2 od 
właścicieli domów.

Osoby, którym blankietów formularzy nie doręczono, 
winny zgłosić się po odbiór takowych do właściwego U rzę­
du skarbowego, Izby skarbowej, Kasy skarbowej i d o ............

o soby , w in n e  n ie  z ło ż e n ia  w w yżej o zn aczo n y m  te rm in ie  
w ykazów  a lbo  p rz e d s ta w ie n ia  w z ło żo n y c h  w ykazach  n ie ­
zu p e łn y c h  danych , u le g n ą  g rzy w n ie  do 1000 Mk.

Izba Skarbowa w ............................................
(a lbo  U rząd skarbowy podatków i opłat 
skarbowych w ......       )
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WZÓR Nr. 7 
(do  § 5.)

O B W I E S Z C Z E N I E .

Izby skarbowej w .........................................................................

(albo U rzędu  skarbowego podatków i opłat skarbowych

Na zasadzie  § 1 R ozporządzenia  wykonawczego Mini­

s tra  Skarbu  z dn ia .................................  1920 r. (Dz. Ust. R. P.

Nr. .........  poz ...................  1920 r.) podaje się do w iad o ­

mości wszystkich władz i u rzędów  państwowych, związków 

komunalnych, instytucji publicznych i prywatnych, w szel­

kiego rodzaju  towarzystw, s tow arzyszeń  i spółek, w łaści­

cieli i dzierżawców zakładów handlow ych  i innych p rzed ­

siębiorstw, przynoszących dochód, jak również właścicieli 

i dzierżawców  nieruchom ośc i oraz wogóie wszystkich 

służbodawców, wypłacających uposażen ia  służbowe, em ery­

tu ry  i wszelkiego rodzaju  wynagrodzenia  w p ieniądzach 

lub w n a tu rz e ,  że w term in ie  dw utygodniowym od daty 

niniejszego obw ieszczen ia  winny być z ło żo n e  d o  właściwe 

władzy skarbowej wykazy, wymagane art, 48 ustawy o p ań ­

stwowym podatku dochodowym i podatku  majątkowym 

(Dz. Ust. R. P. Nr. 82, poz. 550 r. 1920).

Składać należy wykazy tylko tych osób, którym w cią­

gu minionego 1919 roku wypłacono uposażen ia  służbowe, 

em ery tęry  i wszelkiego rodzaju  w ynagrodzenia  w pienią­

dzach lub w naturze  w wysokości, przekraczającej 2500 

marek, jeżeli te osoby w dniu 1 stycznia 1920 r. miały 

miejsce zam ieszkania  na obszarze b. dzielnicy rosyjskiej.

Nadto w tym samym term in ie  winny być złożone wy­

kazy osób, zamieszkałych w dniu 1 stycznia 1920 r. poza 

obszarem  Rzeczypospolitej,  o ile te  osoby w ciągu 1919 

roku pobrały tantjemy (art. 18) lub z funduszów  Państwa, 

związków komunalnych oraz innych tego rodzaju  fun du ­

szów pubiicznych otrzymały płace albo emerytury.

Wykazy osób, k tóre  otrzymały uposażen ie  albo wyna­

grodzenie  za służbę państw ow ą lub sam orządow ą, władze, 

urzędy państwow e i związki kom unalne  sporządza ją  na 

formularzu według wzoru Nr. 4, wykazy zaś wszystkich 

innych osób winny być sporządzone  na form ularzu  według 

wzoru Nr. 5.

Izb i skarbowa w 

(albo U rząd skarbowy podatków  i opłat skarbowych w

w .............................................................................................................).

Wykazy osób otrzymujących uposażenia  służbowe, e m e ­

rytury i wszelkiego rodzaju  wynagrodzenia winny być do- 

s ts rczan e  tem u urzędowi skarbowem u, w okręgu którego 

te osoby w dniu 1 stycznia 1920 r. miały miejsce zam ie sz ­

kania albo, w braku tegoż, m ie jsce  pobytu.

Wykazy osób, mających miejsce zamieszkania  lub po­

bytu poza obszarem  kzeczypospolite j,  należy składać do 

tego U rzędu  skarbowego, w okręgu którego znajdują  się 

władze, urzędy, instytucje  i towarzystwa albo zamieszkują  

osoby dokonywujące wypłaty.

F orm ularze wzorów (Nr.Nr. 4 i 5) zostały rozes łane 

instytucjam i osobom, dokonywującym większej ilości wy, 

płat. S lużbodaw com i instytucjom, którym formularzy nie 

dostarczono , p o trzebne  blankiety będą wydawane w U rzę­

dzie  skarbowym, Izbie skarbowej, Kasie skarbowej ...................

Kto w wyżej oznaczonym terminie  nie złoży wykazów, 

wymaganych na podstawie art. 48 powołanej ustawy, ulegnie 

grzywnie w wysokości do 1000 mk.

Kto świadomie, w celu uchylenia od ustawowej po­

winności podatkowej osoby własnej lub przez siebie z a s tę ­

powanej, złoży nieprawdziwe zeznania  lub wyjaśnienia, 

k tóre  przyczynić się mogą do ud arem nien ia  wymiaru lub 

uszczuplenia  ustawowo należącego się podatku, niezależnie  

od obowiązku dopłaty na leżności podatkowej—i o ile nie 

zagraża kara  surow sza w myśl pow szechnej ustawy ka-- 

nej — ulegnie karze p ieniężnej od jednokro tnej do dw u­

dzies tokro tnej sumy nie wymierzonego, uszczuplonego  lub 

narażonego  na jedno  lub drugie podatku, albo w d rodze  sąd o ­

wej karze pozbawienia wolności do 1 roku (art.  102,część 6).

Publiczne władze i urzędy, winne przekroczenia  art. 48 

ustawy o państwowym podatku  dochodowym i podatku  m a­

jątkowym i n iezas tosow ania  się do wyżej w skazanego t e r ­

minu, odpow iadają  według ogólnych przepisów organiza­

cyjnych względnie służbowych.

)•
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(S tro n a  p ierw sza ).
WZÓR Nr. 8.

(d o  § § 6 ,1 0 ,1 2  i 13)

K S I Ę G A

potw ierdzeń  odbioru  wykazów, złożonych w myśl arf. 45—48 ustawy o państwowym podatku  dochodow ym  i podatku m a­
jątkowym d o .................................................................................................................................................................................................................. ....................

na rok 19

(S tro n a  druga).

>>c.
V
"o

Data od­
bioru  wyka­

zów

Nazwisko osoby, składającej 
wykazy (właściciela domu, 

lokatora, głowy rodziny, 
s łu ż b o d aw c y — nazwa firmy 
lub instytucji) o raz ad res  

(miejscowość, ulica, N". domu)

Ilość z łożonych wykazów we­

dług wzorów Nr. Nr.
Potw ierdzen ie  odbioru

je
Sm

2

(miesiąc,
dzień) 1

I
2

I
3 4

f . 
j 5

P o tw ierdzen ie  odbioru  Nr_____
d n i a ........... 192 — r. do ....................

1 <

...................................................
z łożono  wykazy do państw, 
podat.  d ochód  według w zoróv
Nr. 1 ( ............)  Nr. 2 (............)
Nr. 3 , .....) Nr. 4 ( ..........  )
Ni. 5 ( ........... ) podpis odbiorcy.

2

U

tu1

P o tw ie rd zen ie  odbioru  Nr..........
d n ia ............ 192 -  r. d o ....................

z łożono wykazy c*o państw  
podat. dochod .  według wzorów
Nr. 1 ( ............) Nr. 2 ( ............ )
Nr. 3 (........... )  Nr. 4 ( .........  )
Nr. 5 ( ............ )  podpis odbiorcy.

'—l P otw ierdzen ie  odbioru  Nr...........
d n ia ............ 192 r. d o ...................

3 u

Q

złożono wykazy do państw, 
podat. dochod. według wzorów
Nr. 1 ( ............ ) Nr. 2 ( ........... i
Nr. 3 ( ........... )  Nr. 4 ( .........  )
Nr. 5 ( ........... )  podpis odbiorcy.

-
O

P otw ierdzen ie  odbioru  N r . .........
d n ia ........... 192— r. d o ...................

4

<

złożono wykazy ao  państw, 
podat. dochod v.edług wzorów.
Nr. 1 ( -..) Nr. 2 ( ...........)
Nr. 3 ( ............ ) Nr. 4 ( ........... )
Nr. 5 ( ..........) podpis odbiorcy.

P o tw ierdzen ie  odbioru Nr...........
dnia - .......192—■ r. d o ......... .......

S

2

złożono wykazy do państw, 
pudat. dochod. według w?orów
Nr. 1 ( ............ ) Nr. 2 ( ............ )
Nr. 3 ( ) Nr. 4 ( ............)
Nr. 5 ( ............ ) podpis odbiorcy.

P otw ierdzen ie  odbioru  Nr. 
d n ia ............  192— r. do...................

6 złożono wykazy do państw, 
podat.  dochod. według wzorów
Nr. 1 ( ......) Nr. 2 (.............)
Nr. 3 ( ) Nr. 4 ( ............)
Nr. 5 ( ............) podpis odbiorcy.



S T A M P I L L A  W Ł A D Z Y  S K A R B O W E J  w z ó r  N r. o .
L   (do § 18).

P o n a g l e n i e
D o ...................................................................................................................................................

*©S 044. /w 46.

Spiaw a u rzędow a

Doręczający oddziela po tw ierdzen ie  odbioru  i zwraca Władzy Skarbowej.

Potw ierdzenie odbioru
Ponaglenie  (nazwa władzy skarbowej lub s tampilla) ...................................................... .........................................

z d n ia ............................................................................ 192......r. do złożenia formularzu według wzoru Nr.............. wykazu osób-

otrzymałem (am ) d n i a ............................................................................192......r.
Podpis ad resa ta .

(S tro n a  druga).
S T A M P I L L A  W Ł A D Z Y  S K A R B O W E J  Dnia ...................................................... 19

L  . . . .

Ponieważ P a n ................................  ........................................mimo upływu terminu, w yznaczonego na zasadzie
§‘ 1 rozp. wyk. Min. Sk. z d n i a ..................................................  192....r. publicznem  obwieszczeniem Władzy Skarbowej
w ....................  , nieztożył wymaganego a r t .............ust. o państw, podat. majątkowym
(Dz. U. R. P. Nr. 82 poz. 550) wykazu o sób ....................................................................................................................................

przeto wzywa się P a n a .................... .......................................................do złożenia  na formularzu według wzoru Nr..............
wspomnianego wykazu w ciągu dni    po doręczen iu  niniejszego ponaglenia.

W razie nieuczynienia zadość  ponagleniu, ulegnie P a n .............................................................................grzywnie
do 3000 marek.

S T A M P I L L A  W Ł A D Z Y  S K A R B O W E J  w z o r n ^ i o .

L   (do § 18)

P o n a g l e n i e
D o ...................................................................................................................................................

Spraw a urzędowa

Doręczający oddziela po tw ierdzenie  odbio”u i zwraca Władzy Skarbowej

Potwierdzenie odbioru
Ponaglenie  (nazw a władzy skarbowej lub sfampil ia) ................................................................................................

z d n ia   192 w przedm iocie  ć ...............................................................41

dług wzoru Nr.......................... wykazu o s ó b ..........................................................................................................................
na fo rm ularzu  we-

otrzymałem (am). d n ia ............................................................................192......r.
Podpis  a d r e s a ta -

(S tro n a  druga).
S T A M P I L L A  W L A u Z Y  S K A R B O W E J '  Dnia.......................................................19. . . . r

L . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Złożony przez P a n a .............................................
na formularzu, według wzoru N r . ..................... wykaz

W razie nieuczynienia zadość ponagleniu, ulegnie Pan 
do  3000 marek.

grzywnie
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W Z Ó R  11. 
(do  § 20)

Ręk podatkowy i92 ,f.....

L I S T A  D O M N I E M A N Y C H  P Ł A T N I K Ó W  
podatku dochodowego

po z. re j. .

N azwisko i im ię ................................................................................................................................ ........................

Zaw ód lub  za jęc ie ...................................................................................................................................................

M iejsce zam ieszk an ia ........................ ...................... ..............................................................................................

Ź R Ó D Ł A  D O C H O D U :

1. N ieruchom ość gruntow a.

2. Budynki.

3. a )  P rzedsięb io rstw a  handlow e i przem ysłow e.

b ) Z ajęcie  zaw odow e i w szelkie inne za tru d n ien ia  o ce lach  zarobkow ych.

4. W ynagrodzenia procentow e (tan tjem y)

5. K apitały p ien iężne i praw a m ajątkow e.

C. U posażenia służbow e, em ery tury  i w ynagrodzenia za najem ną pracę.

U W A G I :

W Z Ó R  
(do  § 23)

D E K L A R A C J A .
Na zasadzie  art. 90 U st. o poda tku  dochodow ym  i podatku  m ająt. (Dz. Ust. Rz. P. z 1920 r. Nr. 82 poz. 550) 

służbodaw ca (nazw isko i im ię albo nazw a p rzedsięb io rstw a  lub insty tucji oraz dokładny ad res )

u p rasza  Państw ow ą K a sę ......................   ' j . .... ....................... w ................................................................................................

•  przy jęcie  na poczet specja lnego  podatku od tan tjem  (a r t.  24 pow ołanej ustaw y).

__________________________Mk  f.

w yraźnie

po trąconych  przy w ypłacie w ynagrodzenia  procen tow ego  (tan tjem )

w m ie s ią c u ...........................................................................  192............. r.

P rzy  n in iejszem  wymagany wykaz załączam .

P •  d  p i * ............... ..... ...................................................



i/Z Ó R N r . l j  
(do  § 23).

W y  K  A Z

kwot potrąconych na poczet specjalnego podatku  od tan t jem  (nazwa p rzeds ięb iors tw a lub instytucji oraz dokładny 

ad res

564 Pozycjo 642. Mb 46.

przy wypłacie wynagrodzenia  procentowego (tan tjem ) 

w m iesiącu .......................  . ..... 192 r.

Nazwisko i imię oraz 
s tanowisko osoby otrzy­
mującej wynagrodzenie 
p rocen towe ( tan tjem ę)

Wysokosc tantjem y 
przyznanej 

w roku

W m.esiącu sprawozdawczym

Nr
 

po
­

rz
ąd

kó
w

; Miejsce

mieszkania

Wypłacono wyna­
grodzenia  p ro­

centowego

P otrącono  na po­
czet  specjalnego 

podatku od tan t jem
Marek Marek Marek

-

Wykaz winien być podpisany przez przedstaw icie la  lub 

pełnomocniKa instytucji względnie p rzedsiębiorstwa.

' - r
' ' ' • , ,

i
i

j T łoczono w D rukarni Państw ow ej. M iodowa 20. 11985. 26. XI., 5000.


